?,E,T,5.R, SSUifâ C£ PkOTS^jLO £ iSi2íiW l4-!Iií-2t2S e?!44 006447 VL

^mna/ya Q/Ma/ncci/ialcia %:^ía/rwía cffic/yíática de C§ao W^oc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1061/2020

São Roque, 5 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por melo deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de verificar as áreas Institucionais e os sistemas

de recreio existentes no Loteamento das Acácias.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que,

possivelmente, os sistemas de recreio e as áreas Institucionais poderiam estar

sendo Invadidas, sendo que tanto Isso pode ser verdade que, em resposta ao

Ofício anexo 524 de 04 de maio de 2020, o Prefeito, através da resposta ao

referido Ofício, esclarece que as cercas foram retiradas da área verde. Nesse

sentido, se faz necessário que a fiscalização faça urgentemente uma nova

vistoria nos sistemas de recreio e nas áreas Institucionais do loteamento e.

caso encontrem alguma Invasão, sejam adotadas as providências cabíveis

para que este bem público fique à disposição da população, que corresponde à

sua finalidade. Acompanha este Ofício um mapa do loteamento, pelo qual a

fiscalização poderá localizar facilmente os sistemas de recreio e as áreas

Institucionais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELViNO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO CETSR 05/10/2020 -16:40 8297/2020/LMF

£

sl001

•-IL

o£
og
a;"

i ®®d>
CO c

E
00 o
o
5.E

P) s

•í: c
<ffi
ICS

13 8

§
z Ê

ii

Si
w o

II
ES
ê'È
S>é

o u

"Se

II
ãS

•gg

Õ|
«a

•8S

C«
«r-r

11
O O)
o*c

"O o

o o
"55
LU

^âmia/ya' c/a ^á/ameia (^icrlstíca c/e (^ãa c/Rx^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camatasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

OFÍCIO VEREADOR N° 524/2020
£
ob
u.
o

oj
Sâo Roque, 4 de maio de 2020.

(D
'-U-

oé

o o^ a>

Ilustríssimo Senhor Diretor,
i o

CO C
c

S c

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios | ^
de Vossa Senhoria no sentido de verificar possível invasão em área verde, Si
localizada no Loteamento das Acácias. il

O referido local foi cercado conforme as fotos gl
anexas a este Ofício. Como a região está repleta de vegetação, essa ação
pode estar em desconformidade com o Plano Diretor e ser irregular segundo os
tramites administrativos. Ademais, isso provavelmente gerará impactos üj|.
negativos ao meio ambiente. I

8.S
Portanto, este Vereador recomenda que a ag

verificação se realize por meio de um mapa, a fim de apurar se houve invasão ||
nas áreas verdades e se o seu cercamento viola as normas municipais locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VALENTE OLIANI

Diretor do Setor de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de
Sâo Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 04/05/2020 - 09:39 3955/2020/LMF

•O s

CO.S
CO C9

«s

li

Atenciosamente, nê

^ (O

«8
O u
í CO
(D-J-

•O o
o o

c
o
c^

ÇD
CD

CL

^mna/Ha Qyfíwnici^ialdu ^á/ancca c/e Ó%.o í^.o<^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

oç
cb
u.

is
ô o
r- .O)

|1
E o

00 c
c

00 o

íi
eo S

c

11
§ c

. o
ZE
OS

i|
Èf
!.§

ES

.Sc

•°sO d

<0 «>

gS
.£ 3
D>CO

•= £

«I

c <®
ffl—r
P <0
3.S
8?
•D o

s o

s
(O

CL

^â/yna^a c/a ^Uâynx,'ia C^a^fúticci de Ódae ^dlo<^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

m

GC

ob
u.

ll
i ®
"i
S.S

8!
ZE
os

3l
UJ i

£1
w S

â|
B m
c e
^ 5

J^é

o Q

(O (O

õS
.E 3
co«S

^ CO

c ®

•o o

® o

* ®
c:
o
o

S
CD
Q.

^^âma/í(a Qy^a^níci^ialc/^ '̂Ua/nda C^událícd de <SPão- 0lo^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

o:

£

s!cob

•^u_

Sé
°g

ia
E o
®<n

Sê
s-i

« S
i/i.y

< (D
ocB

ã|
Oo
ZÊ

H
C c

êS

«d

"O c(O E
C ÇD

gl
a» «2

-8

o

sS
c ®
Q>-r

1 =
*0 O

O o
o5^
UJ*=

S

£

^^â/ina/Ha Q/Ítíimicí^taldu (^di^iúticci de^ ^to^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

RESPOSTA

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Estado de São Paulo

Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
Serviço de Fiscedização

Sâo Roque, 03 de Julho de 2020.

A
Câmara Municipal da Estância Turística de Sâo Roque

Em resposta ao Oficio Vereador n' 52't/2020, protocolado sob n"
5454/20, temos a informar que a cerca foi retirada.

Sendo o que nos cumpria informar.

Atenciosamente

Alexandre Valente Oliani
Chefe de DK'. De Fiscalização e Postura

"São Roque - a Tena do Vinho, Bonita por Ratnrexa"
Prefeitura da EstânciaTurística de SfloRoque- Rua São Pauto,966 - Taboão - Sâo

Roque - SP - B (11) 4784-9833 e 4784-9638
Sito municipal: hKo /Awww aaoroaue 8P oov bfl

Fstmiao cnsR micmivzíw - » a

i
cob

'-ü.

Séo|fijO
Sg,
i~S

®<D
00 c

g o
°s
o>o

CO S

r|

ã|
Oo
Z6

ii
3|
fcí

&tz
"O S
o o

"O tr
(d E

1.1
Cd CO

75 iS
.£3a)g

" «o

c ®
a)_j-

E«

8-?
•o o

s o

LU